
 

Prot. n. ________ del ______________ 

 

 

 

COMUNE DI ALCAMO 
PROVINCIA Dl TRAPANI 

 
 
 

*********** 
 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA DIREZIONE SETTORI ANNO 2013 –
NUOVO ASSETTO STRUTTURALE DELL’ENTE APPROVATO CON LA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 313 DEL 27/12/2012. 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

N. 0001 DEL 02/01/2013 
 

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL SINDACO 
 
       Vista la deliberazione di G.M. n. 313  del 27/12/2012 , esecutiva, con la 
quale è stato approvato  il nuovo  assetto organizzativo degli uffici e dei  
Servizi comunali;        

Richiamate  le  proprie  determinazioni  con le  quale sono state affidate ai 
singoli Dirigenti dell’Ente  la direzione dei Settori in vigenza del precedente 
organigramma; 

Accertata la propria competenza ex art. 39 del Nuovo Regolamento degli 
Uffici e dei servizi  approvato con la deliberazione n. 114/2011“ Competenze del 
Sindaco in materia di personale” il quale prevede che il Sindaco nomina i 
responsabili dei Settori e delle unità di staff; 

Ritenuto procedere il tal senso ed affidare la direzione dei Settori  quali 
deliberati con l’atto giuntale n. 313/2012 ai seguenti Dirigenti  e funzionari 
dell’Ente  
1. Settore Servizi  Economico Finanziari- Dott. Sebastiano Luppino 
2. Settore Affari Generali e Risorse Umane ._ Dott. Marco Cascio  
3. Settore Servizi al Cittadino – Ambiente . Sviluppo Economico - Dott. 

Francesco Maniscalchi  
4. Settore Servizi Tecnici  e Gestione del Territorio – Ing. Parrino Enza Anna 
Uffici di staff:  
Avvocatura Comunale  avv. Giovanna Mistretta . 
Corpo di Polizia Municipale  Dott. Giuseppe Fazio. 
 Ufficio di Gabinetto del Sindaco rag. Giovanni Dara ”;  

Visto il d. lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il D. lgs. 165/2001 e s.m.i.                

 
D E T E R M I N A 

    
Di affidare la direzione dei seguenti settori quali deliberati con l’atto di Giunta n. 
313 del 27/12/2012 ai Dirigneti  e funzionari dell’Ente  rispettivamente:  
Dott. Sebastiano Luppino “ Settore Servizi  Economico Finanziari”  
Dott. Marco Cascio  “ Settore Affari Generali e Risorse Umane” 
Dott. Francesco Maniscalchi “Settore Servizi al Cittadino – Ambiente . Sviluppo 
Economico” 
Ing. Parrino Enza Anna  “Settore Servizi Tecnici  e Gestione del Territorio “ 
Uffici di staff : 
Avv. Giovanna Mistretta  “Avvocatura Comunale” –  
Dott. Giuseppe Fazio “Corpo di Polizia Municipale”-  
Rag, Giovanni Dara “ Ufficio di Gabinetto del Sindaco”;  
Di disporre dopo l’esecutività che  copia del presente provvedimento venga 
trasmessa al Presidente del Consiglio,  al Segretario Generale ed ai Dirigenti dei 
Settori e la pubblicazione sul sito web sul sito web www.comune.alcamo.tp.it   

 
                            IL SINDACO 

    Dott. Sebastiano Bonventre   

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

======================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

 
 

Il  sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente è stata posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune in data  22/12/2012 e vi resterà per 15 

giorni consecutivi. nonchè sul sito web www.comune.alcamo.tp.it  

 

Il Responsabile Albo Pretorio 
 

 

 

 
 

     IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Cristofaro Ricupati ) 

  
================================================================================================= 

 


